
 

                                                                           

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE. 
 

PROGRAMA: PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA-DE CERO A SIEMPRE 
 

CONVOCATORIA: PAF-DAPREII-I-032-2020 
 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO 
INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DE CHOCÓ.” 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 14 DE JULIO DE 2020 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden 
de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” 
de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se 
presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la 
verificación de requisitos habilitantes, sin embargo es importante manifestar, que de conformidad con el acta de apertura 
de Sobre No 2, publicada el día 10 de julio de 2020, el PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTOR 2020, no se hizo  
Presente, por lo tanto su propuesta es RECHAZADA, en consecuencia, de conformidad con lo anterior, los proponentes 
habilitados y evaluados son los siguientes: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Conforme a lo dispuesto en el numeral 9 ibídem, del Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje” del Subcapítulo III, del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia y de acuerdo con el 

PROPONENTE 

CONSORCIO CDI PACIFICO 

RM INGENIEROS S.A.S 

CONSORCIO INTERVENTORIAS FINDETER 2020 

CONSORCIO IDF -SVP 

CONSORCIO  MAGDALENA INTERVENTORES 

CONSORCIO INTERVENTORIA CONDOTO 2020 

CONSORCIO INTER CGR 

CONSORCIO INCURE 



 

                                                                           

 

cronograma de la convocatoria; los proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta el día quince (15) 
de julio de dos mil veinte (2020), hasta las 5 p.m. 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos Términos de Referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
“ (…) 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

(…)” 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III, Capítulo II,  de los Términos de 
Referencia, modificado en el presente proceso mediante adenda No 3 de veinticuatro (24) de junio de 2020 “(…)Para la 
determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) 
que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas 
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria (…)”. 
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día trece (13) de julio de 2020 fue de 

TRES MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS (3,615.75); en consecuencia, de 

acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica 

fue el de MENOR VALOR.  

 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 
 



 

                                                                           

 

 
 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de la propuesta económica, la cual forma parte integral del mismo. 
 
Para constancia, se expide a los catorce (14) días del mes de julio de dos mil veinte (2020). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE. 
 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1: 

CONSORCIO CDI PACIFICO

PROPONENTE 3: RM 

INGENIEROS SAS

PROPONENTE 4: 

CONSORCIO 

INTERVENTORIAS 

FINDETER 2020

PROPONENTE 5: 

CONSORCIO IDF-SVP

PROPONENTE 6: 

CONSORCIO MAGDALENA 

INTERVENTORES

PROPONENTE 8: 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA 

CONDOTO 2020

PROPONENTE 9: 

CONSORCIO INTER CGR

PROPONENTE 10: 

CONSORCIO INCURE

VALOR TOTAL OFERTADO 238.520.220,00$                        238.224.892,00$                    240.210.624,00$                    237.464.500,00$                    240.002.373,00$                    240.794.200,00$                    239.707.433,00$                    244.458.002,00$                    

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 238.520.220,00$                        238.224.892,00$                    240.210.624,00$                    237.464.500,00$                    240.002.373,00$                    240.794.200,00$                    239.707.433,00$                    244.458.002,00$                    

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-I-032-2020

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DE CHOCÓ

13/07/2020

PROPONENTE 1: CONSORCIO CDI PACIFICO

PROPONENTE 3: RM INGENIEROS SAS

Propuesta Económica

PROPONENTE 4: CONSORCIO INTERVENTORIAS FINDETER 2020

Proponentes:

252.669.770,00$                         

PROPONENTE 5: CONSORCIO IDF-SVP

PROPONENTE 9: CONSORCIO INTER CGR

PROPONENTE 10: CONSORCIO INCURE

PROPONENTE 6: CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES

PROPONENTE 8: CONSORCIO INTERVENTORIA CONDOTO 2020





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 13/07/2020 3615.75 MEDIA ARITMETICA (1): $ 239.922.780,50 75

Presupuesto: $ 252.669.770,00 P. MAYOR: 244.458.002,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 242.190.391,25 75

Fecha evaluación: 13/07/2020 P. MENOR: 237.464.500,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 239.914.402,47 75

MENOR VALOR (4): $ 237.464.500,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1: CONSORCIO CDI 

PACIFICO
238.520.220,00$                           99,42                    98,48                      99,42                       99,5573876              99,5573876 -                                             

PROPONENTE 3: RM INGENIEROS SAS 238.224.892,00$                           99,29                    98,36                      99,30                       99,6808092              99,6808092
PROPONENTE 4: CONSORCIO 

INTERVENTORIAS FINDETER 2020
240.210.624,00$                           99,76                    99,18                      99,75                       98,8567850              98,8567850

PROPONENTE 5: CONSORCIO IDF-SVP 237.464.500,00$                           98,98                    98,05                      98,98                       100,0000000            100,0000000
PROPONENTE 6: CONSORCIO 

MAGDALENA INTERVENTORES
240.002.373,00$                           99,93                    99,10                      99,93                       98,9425634              98,9425634

PROPONENTE 8: CONSORCIO 

INTERVENTORIA CONDOTO 2020
240.794.200,00$                           99,27                    99,42                      99,27                       98,6172009              98,6172009

PROPONENTE 9: CONSORCIO INTER CGR 239.707.433,00$                           99,91                    98,97                      99,91                       99,0643039              99,0643039

PROPONENTE 10: CONSORCIO INCURE 244.458.002,00$                           96,22                    98,13                      96,21                       97,1391806              97,1391806

| $ 1.919.382.244,00

n= 8,00                                                              

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 239.922.780,50

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 239.922.780,50

Vmax= 244.458.002,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 242.190.391,25

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 239.914.402,47

$ 239.914.402,47

MAX: $ 244.458.002,00

MENOR VALOR (4)= $ 237.464.500,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 5: CONSORCIO IDF-SVP $ 237.464.500,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 PROPONENTE 3: RM INGENIEROS SAS $ 238.224.892,00 99,6808092 0,0000000 99,6808092

3 PROPONENTE 1: CONSORCIO CDI PACIFICO $ 238.520.220,00 99,5573876 0,0000000 99,5573876

4 PROPONENTE 9: CONSORCIO INTER CGR $ 239.707.433,00 99,0643039 0,0000000 99,0643039

5 PROPONENTE 6: CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES $ 240.002.373,00 98,9425634 0,0000000 98,9425634

6
PROPONENTE 4: CONSORCIO INTERVENTORIAS FINDETER 

2020
$ 240.210.624,00 98,8567850 0,0000000 98,8567850

7 PROPONENTE 8: CONSORCIO INTERVENTORIA CONDOTO 2020 $ 240.794.200,00 98,6172009 0,0000000 98,6172009

8 PROPONENTE 10: CONSORCIO INCURE $ 244.458.002,00 97,1391806 10,0000000 87,1391806

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-I-032-2020

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DE CHOCÓ

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 5-CONSORCIO IDF-SVP con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de

$237.464.500,00.

EVALUACIÓN FACTOR DE CUMPLIMIENTO: como resultado de la verificación jurídica de cláusulas penales de apremio, multas, sanciones, declaratorias de incumplimiento, terminación unilateral o caducidad, impuestas o declaradas en los

contratos en los cuales el proponente haya ostentado la calidad de contratista, se tiene que la empresa INVERMOHES S.A.S, integrante del proponente No.10-CONSORCIO INCURE, tiene una sanción penal pecuniaria según resolución

No.1115 del 7 de julio del 2017 mediante la cual se resuelve el recurso de reposición contra la resolución No.0513 del 27 de marzo del 2017.

Por lo anteriormente expuesto, se le descuentan DIEZ (10) PUNTOS al proponente No.10-CONSORCIO INCURE, en virtud de lo señalado en el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los

términos de referencia, que establece:

"(...) La entidad descontará DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicación de CADA cláusula penal de apremio, multa, o sanción, impuesta dentro de los TRES (3) años anteriores al cierre del presente proceso de contratación, en contratos

en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista. (...)"

Descuentos



 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             55.219.170,00 55.219.170,00                       52.645.401,00$                                  58.494.890,00$                                      CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           183.301.050,00 183.301.050,00                     174.757.392,00$                                194.174.880,00$                                    CUMPLE CUMPLE

                           238.520.220,00 238.520.220,00                     227.402.793,00$                                252.669.770,00$                                    CUMPLE CUMPLE

DETALLE

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-I-032-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1: CONSORCIO CDI PACIFICO

1.ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)

2.ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DETALLE

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO



 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             55.150.796,00 55.150.796,00                       52.645.401,00$                                  58.494.890,00$                                      CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           183.074.096,00 183.074.096,00                     174.757.392,00$                                194.174.880,00$                                    CUMPLE CUMPLE

                           238.224.892,00 238.224.892,00                     227.402.793,00$                                252.669.770,00$                                    CUMPLE CUMPLE

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-I-032-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3: RM INGENIEROS SAS

1.ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DETALLE

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2.ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DETALLE

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)



 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             55.610.507,00 55.610.507,00                       52.645.401,00$                                  58.494.890,00$                                      CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           184.600.117,00 184.600.117,00                     174.757.392,00$                                194.174.880,00$                                    CUMPLE CUMPLE

                           240.210.624,00 240.210.624,00                     227.402.793,00$                                252.669.770,00$                                    CUMPLE CUMPLE

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-I-032-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4: CONSORCIO INTERVENTORIAS FINDETER 2020

1.ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DETALLE

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2.ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DETALLE

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)



 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             57.715.000,00 57.715.000,00                       52.645.401,00$                                  58.494.890,00$                                      CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           179.749.500,00 179.749.500,00                     174.757.392,00$                                194.174.880,00$                                    CUMPLE CUMPLE

                           237.464.500,00 237.464.500,00                     227.402.793,00$                                252.669.770,00$                                    CUMPLE CUMPLE

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-I-032-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5: CONSORCIO IDF-SVP

1.ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DETALLE

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2.ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DETALLE

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)



 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             55.562.295,00 55.562.295,00                       52.645.401,00$                                  58.494.890,00$                                      CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           184.440.078,00 184.440.078,00                     174.757.392,00$                                194.174.880,00$                                    CUMPLE CUMPLE

                           240.002.373,00 240.002.373,00                     227.402.793,00$                                252.669.770,00$                                    CUMPLE CUMPLE

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-I-032-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6: CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES

1.ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DETALLE

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2.ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DETALLE

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)



 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             55.745.600,00 55.745.600,00                       52.645.401,00$                                  58.494.890,00$                                      CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           185.048.600,00 185.048.600,00                     174.757.392,00$                                194.174.880,00$                                    CUMPLE CUMPLE

                           240.794.200,00 240.794.200,00                     227.402.793,00$                                252.669.770,00$                                    CUMPLE CUMPLE

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-I-032-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 8: CONSORCIO INTERVENTORIA CONDOTO 2020

1.ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DETALLE

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2.ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DETALLE

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)



 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             55.379.277,00 55.379.277,00                       52.645.401,00$                                  58.494.890,00$                                      CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           184.328.156,00 184.328.156,00                     174.757.392,00$                                194.174.880,00$                                    CUMPLE CUMPLE

                           239.707.433,00 239.707.433,00                     227.402.793,00$                                252.669.770,00$                                    CUMPLE CUMPLE

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-I-032-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 9: CONSORCIO INTER CGR

1.ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DETALLE

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2.ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DETALLE

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)



 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             56.593.806,00 56.593.806,00                       52.645.401,00$                                  58.494.890,00$                                      CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           187.864.196,00 187.864.196,00                     174.757.392,00$                                194.174.880,00$                                    CUMPLE CUMPLE

                           244.458.002,00 244.458.002,00                     227.402.793,00$                                252.669.770,00$                                    CUMPLE CUMPLE

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-I-032-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 10: CONSORCIO INCURE

1.ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DETALLE

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2.ETAPA 2: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DETALLE

IINTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

VALOR TOTAL OFERTADO (ETAPA 1  + ETAPA 2)


